como ao cronograma financeiro, para a aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira à SAD, no montante máximo de 63.086,00 € (sessenta e três mil e oitenta e seis euros), 
distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025  ....................................................................................................... 31.543,00 €; 
- Ano 2026  .......................................................................................................

[...]

como ao cronograma financeiro, para a aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube, no montante máximo de 28.411,00 € (vinte e oito mil, quatrocentos e onze euros), 
distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025  ......................................................................................................  14.205,50 €; 
- Ano 2026  ......................................................................................................

[...]

como ao cronograma financeiro, para a aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube, no montante máximo de 9.552,00 € (nove mil, quinhentos e cinquenta e dois 
euros), distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025  ......................................................................................................... 4.776,00 €; 
- Ano 2026  .........................................................................................................

[...]

como ao cronograma financeiro, para a aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube, no montante máximo de 7.770,00 € (sete mil, setecentos e setenta euros), 
distribuída da seguinte forma: 

- Ano 2025  ......................................................................................................... 3.885,00 €; 
- Ano 2026  .........................................................................................................